
 

LT    LT 

LT 



 

LT    LT 

 

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA 

Briuselis, 2009.9.17 
KOM(2009) 486 galutinis 
 
2006/0258 (COD) 

  

KOMISIJOS NUOMONĖ 

pagal EB sutarties 251 straipsnio 2 dalies trečios pastraipos c punktą 
dėl Europos Parlamento padarytų pakeitimų 

Tarybos bendrojoje pozicijoje dėl 
pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl augalų apsaugos 

produktų tiekimo į rinką, iš dalies keičiančio 
Komisijos pasiūlymą pagal EB sutarties 250 straipsnio 2 dalį 

 



 

LT 2   LT 

2006/0258 (COD) 

KOMISIJOS NUOMONĖ 

pagal EB sutarties 251 straipsnio 2 dalies trečios pastraipos c punktą 
dėl Europos Parlamento padarytų pakeitimų 

Tarybos bendrojoje pozicijoje dėl 
pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl augalų apsaugos 

produktų tiekimo į rinką, iš dalies keičiančio 
Komisijos pasiūlymą pagal EB sutarties 250 straipsnio 2 dalį 

1. ĮŽANGA 

EB sutarties 251 straipsnio 2 dalies trečios pastraipos c punkte numatyta, kad Komisija turi 
pateikti nuomonę dėl Europos Parlamento per antrąjį svarstymą pasiūlytų pakeitimų. Komisija 
šiame dokumente išdėsto savo nuomonę dėl Parlamento siūlomų pakeitimų.  

2. PAGALBINĖ INFORMACIJA 

Pasiūlymas Europos Parlamentui ir Tarybai  
(dokumentas COM(2006) 778 galutinis – 2006/0258 (COD)) 
perduotas:  

2006 m. gruodžio 11 d. 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė 
pateikta: 

2007 m. liepos 11 d. 

Europos Parlamento nuomonė pateikta (pirmasis svarstymas): 2008 m. kovo 12 d. 

Bendroji pozicija vienbalsiai priimta: 2008 m. lapkričio 20 d. 

Po antrojo svarstymo Europos Parlamento nuomonė pateikta 
(antrasis svarstymas): 

2009 m. balandžio 24 
d. 

3. PASIŪLYMO TIKSLAS 

Siūlomu reglamentu sukuriama teisinė sistema ir nustatomos suderintos augalų apsaugos 
produktų pardavimo ir jų naudojimo statistinių duomenų rinkimo ir platinimo taisyklės. 
Visų pirma, jame nustatomos taisyklės, kuriomis apibrėžiama:  

• duomenų rinkimo dažnumas (prekybos duomenys renkami kasmet, naudojimo 
duomenys – kas penkeri metai); 

• duomenų rinkimo metodai, valstybėms narėms suteikiant daug lankstumo; 

• ataskaitų teikimo forma ir dažnumas, kuriuos Komisija gali išsamiai nustatyti 
taikydama komitologijos procedūrą. 



 

LT 3   LT 

Reglamentas dėl augalų apsaugos produktų statistikos yra dalis teisės aktų rinkinio, kurį 
sudaro Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, nustatančios Bendrijos veiksmų pagrindus 
siekiant tausiojo pesticidų naudojimo (COM(2006) 373 galutinis) pasiūlymas ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką 
(COM(2006) 388 galutinis) pasiūlymas, dėl kurių teisės aktų leidėjai (Žemės ūkio ministrų 
taryba) susitarė 2009 m. sausio mėn. 

4. KOMISIJOS NUOMONĖ DĖL EUROPOS PARLAMENTO SIŪLOMŲ PAKEITIMŲ 

Komisija pritaria 41 pakeitimui.  

Komisija taip pat pritaria Europos Parlamento frakcijų pirmininkų raginimui, kad Taryba 
patvirtintų visą kompromisinį projektą, kaip per antrąjį svarstymą susitarė Europos 
Parlamento ir Tarybos atstovai.  

5. IŠVADA 

Atsižvelgdama į EB sutarties 250 straipsnio 2 dalį, Komisija iš dalies keičia savo pasiūlymą 
taip, kaip pirmiau išdėstyta. 


	1. ĮŽANGA
	2. PAGALBINĖ INFORMACIJA
	3. PASIŪLYMO TIKSLAS
	Siūlomu reglamentu sukuriama teisinė sistema ir nustatomos suderintos augalų apsaugos produktų pardavimo ir jų naudojimo stati
	Reglamentas dėl augalų apsaugos produktų statistikos yra dalis teisės aktų rinkinio, kurį sudaro Europos Parlamento ir Tarybos
	4. KOMISIJOS NUOMONĖ DĖL EUROPOS PARLAMENTO SIŪLOMŲ PAKEITIMŲ
	5. IŠVADA

